
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Governador Valadares
 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG

(33) 3022-7800  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 126 DE 23 DE AGOSTO DE 2024

 

Dispõe sobre a constituição da Comissão dos Processos Seletivos 2025 – COPESE local, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Governador Valadares.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES , nomeado pela Portaria IFMG nº
1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e Termo de Posse do dia
23/10/2023, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do
Regimento Geral do IFMG,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa Nº 3 de 11 de junho de 2024,

RESOLVE:
Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Processos Seletivos 2025 para ingresso de Estudantes nos Cursos
Técnicos Integrados ao Ensino Médio, Técnico Subsequente ao Ensino Médio e Cursos de graduação, do
IFMG Campus Governador Valadares - COPESE LOCAL.

Art. 2º DESIGNAR os(as) servidores (as) abaixo relacionados (as) para constituir a COPESE LOCAL -
IFMG Campus Governador Valadares.

Nome SIAP Representação
Matheus Jorge de Almeida 3279770 Presidente

Claudio Gomes de Moraes 3109794 Membro

Marco Aurélio Fernandes dos Reis Júnior 3214542 Membro

Rosana Dias Fernandes 1900728 Membro

Fernanda de Melo Felipe da Silva 2391509 Membro

Tonimar Domiciano Arrighi Senra 1148898 Membro

Bruno de Souza Toledo 2578119 Membro

Allynne Avylla Alves 2916515 Membro

Carolyne Amélia Assis Ávila 3007605 Membro

Arnaldo Jose Cambraia Neto 1254302 Membro

Luiz Fernando da Rocha Penna 1295810 Membro

Roberta de Amorim Ferreira 1056302 Membro

Leticia Efrem Natividade de Oliveira 1811729 Membro

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/08/2024

Portaria 126 (2015151)         SEI 23212.000002/2024-94 / pg. 1



Pedro Castanheira Lauar 1186679 Membro

Thalita Rabelo Almeida dos Santos 2142107 Membro

Art. 3º As atribuições dos membros da COPESE LOCAL estão definidas na Instrução Normativa Nº 3 de
11 de junho de 2024.

Art. 4º A comissão é de caráter temporário e sua existência se extingue após finalização das matrículas
dos candidatos aprovados nos processos seletivos dos Editais 306/2024,307/2024 e 308/2024 para o IFMG
- Campus Governador Valadares.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Documento assinado eletronicamente por Tonimar Domiciano Arrighi Senra , Diretor(a) Geral -
Campus Governador Valadares, em 23/08/2024, às 15:41, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2015151 e o código CRC 4728A99E.

23212.000002/2024-94 2015151v1

Portaria 126 (2015151)         SEI 23212.000002/2024-94 / pg. 2


	Portaria 126 (2015151)

